
Program DDM hl. m. Prahy - říjen 2016 

3. - 9. 10. Před zimním spánkem - výstava na Stanici přírodovědců  
(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Přijďte se podívat, jak se zvířata připravují na zimní spánek. Co všechno musí udělat, aby přežila 
zimu? Uvidíte ježka, rosničky, ropuchy, kuňky, užovky, ještěrky, čolky… 
Dozvíte se, která zvířata se před zimním spánkem potřebují vykrmit a která naopak musí jít spát 
s prázdným žaludkem. Na výstavě vám poradíme jak správně zazimovat želvy, užovky, korálovky, 
gekončíky… 
Naučíte se poznávat podzimní rostliny, plody pražských zahrad a parků a připravit na zimu vaši 
zahradu. 
V sobotu 8. 10. bude na výstavě naším hostem ČESON – Česká společnost pro ochranu 
netopýrů, která předvede ukázky ochočených handicapovaných netopýrů. 
Určeno pro:  3 - 99 let. 
Vstup: děti, studenti, senioři 30 Kč, dospělí 50 Kč, děti do 1m a ZTP zdarma. 
 
 
8. 10. Klamfest 2016 (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5) 
Již tradičně se na podzim v Klubu Klamovka koná festival Klamfest -  pohodová atmosféra 
zaručena. 
Z programu:  
 
18:30 - 20:00 Improliga - Veteráni vs. Odpadlíci 
20:15 - 21:00 Honza Dvořáček (písničkář z Krkonoš) 
Na zápas divadelní improvizace doporučujeme rezervaci prostřednictvím našich webových stránek. 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Vstup zdarma. 
Kontakt: Alžběta Lapáčková, lapackova@ddmpraha.cz, 777 925 706. 
 

8. 10. Rodinné odpoledne v Lagoonu Letňany (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod 
Juliskou 2a, 160 00 Praha 6) 
Aquacentrum Lagoon v Letňanech společně se Stanicí techniků DDM hl. m. Prahy pro vás na 
sobotu  8. 10. od 13 do 17 hodin připravilo Bláznivé závody. 
Pro děti je připraveno mnoho soutěží jak přímo ve vodě, pod vodou, na tobogánu.., tak i na suchu. 
Vybere si opravdu každý. 
Program pro děti do 15 let 

1. Tobogán na čas s GoPro kamerou 
2. Jízda na desce (lodičce) na čas 
3. Přenášení vody v nafukovacím balónku na čas 
4. Výdrž pod vodou 
5. Přetahování ve vodě 
6. Běh proti proudu 

Určeno pro: 3 - 15 let.  
Kontakt: Richard Vaculka, vaculka@ddmpraha.cz, 777 706 585. 
 

mailto:produkcni@ddmpraha.cz
http://www.ddmpraha.cz/ddm/kalendar-akci/rodinne-odpoledne-v-lagoonu-letnany
mailto:vaculka@ddmpraha.cz


9. 10. Vystoupení účastníků víkendového improvizačního workshopu s BAFNI 
(Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5) 
Je jich 12. Od pátku do neděle trénují divadelní improvizaci. 
Za tu dobu prodělají intenzivní trénink pod vedením neoblomných lektorů z Improvizačního divadla 
Bafni - improvizační divadlo, Simony Trávníčkové a Josefa Zachara. V neděli večer vystoupí 
daleko ze své komfortní zóny, když předstoupí před své první publikum. Přátele, kamarády a 
známé, které chtějí pobavit. A kteří se chtějí pobavit. 
Přijďte podpořit ty, kteří se rozhodli jít s kůží na trh a zahrát před diváky. Nenechte si ujít 
jedinečnou podívanou! 
Začátek 18.00. 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Vstupné dobrovolné. 
Kontakt: Alžběta Lapáčková, lapackova@ddmpraha.cz, 777 925 706. 

 

9. 10. Street Happening of Karlín 2016  

(Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, Karlínské náměstí 7, 186 00 Praha 8) 
Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy pořádá v neděli 9. října již třetí ročník 
multižánrového hudebního festivalu a kytarového rekordu Street Happening of Karlín 2016.  
Akce bude probíhat od 14.00 do 20.00 na Karlínském náměstí v Praze 8 a jsou na ni zváni všichni 
malí i velcí hudební nadšenci. Letos festival potěší především fanoušky reggae. V Karlíně 
přivítáme kapelu Švihadlo, která před časem oslavila 30 let společného hraní, ústeckou legendu 
Uraggan Andrew & Reggae Orthodox a našláplý funk rock'n'roll v podání kapely Vepřové 
Komety. 
Pro všechny věkové kategorie bude připraven také interaktivní workshop DJingu pod vedením 
Jana Bičáka. V jeho Cool-DJ-School si může každý vyzkoušet míchání hudby a vidět také 
profesionálního DJe v akci. 
Naposledy na Street Happeningu proběhne také pokus o kytarový rekord, kterého se v prvním 
roce festivalu zůčastnilo bezmála 100 hrajících kytaristů. Letošní karlínský rekord jsme se rozhodli 
věnovat písním Karla Plíhala. Jde o jednoho z nejosobitějších českých kytaristů, jehož přínos pro 
českou hudební scénu je nedocenitelný. Na akci zazní skladby: Vzpomínky, Ráda se miluje a Kde 
jsou. Všichni, kteří umí alespoň trochu hrábnout do strun, jsou na rekordu vítáni a registrací mohou 
získat zajímavé ceny a zároveň podpořit dobrou věc. 
Součástí festivalu je tzv. Street Happening charitativní tombola. Výtěžek z tomboly poputuje na 
účet neziskové organizace LORM – společnosti pro hluchoslepé. 
Více informací o akci naleznete na webových stránkách: http://karlinhappening.cz/. 
Určeno pro: 10 - 99 let. 
Vstupné zdarma. 
Kontakt: Jiří Hunyady, 728 157 848, hunyady@ddmpraha.cz. 
 
12. 10. Citrusářská poradna ve skleníku  
(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Můžete si přinést  vlastní rostliny a nechat si je odborně naroubovat. Ve skleníku probíhá prodej 
výpěstků Stanice přírodovědců. 16-18 hodin. 
Určeno pro: (15 - 100 let). 
Vstup na akci volný! 
Kontakt: Žbirková Alena, priroda@ddmpraha.cz. 

mailto:produkcni@ddmpraha.cz
http://karlinhappening.cz/
mailto:hunyady@ddmpraha.cz
mailto:priroda@ddmpraha.cz


 
16. 10. Nedělní výtvarné odpoledne pro děti - dýňové tvoření  
(Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5) 
Výtvarná dílna s Gabkou 
Začátek 15.00; konec 17.00 (časy jsou orientační) 
Informace + rezervace (nutná, bez ní nebude možno se akce účastnit): Gabriela 
Krejčí,gabka.a@seznam.cz, 776 171 881. 
U dětí do 10 let se počítá s aktivní účastí dospělého doprovodu (pomoc s tvořením, dozor nad dětmi 
atd.) 
Určeno pro: 2- 14 let. 
Vstupné: 60 Kč. 
Kontakt: Gabriela Krejčí, gabka.a@seznam.cz, 776 171 881. 
 
19. 10. Dopoledne s poníky pardálích  
(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Malé děti svezeme na ponících od 10-11.30 hodin. 
Určeno pro: 2 - 8 let 
Cena: 30 Kč. 
Kontakt: priroda@ddmpraha.cz. 
 
19. 10. Křtiny želv pardálích  
(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Naše malé želvičky přijde pokřtít Magdalena Reifová z Kouzelné školky! 
Kromě křtin mláďat želviček pardálích se děti mohou těšit na přírodovědná stanoviště a dílničky. 
15-18 hodin 
Určeno pro: 2- 99 let. 
Vstupné: 20 Kč, akce je podpořena dotací MČ Prahy 5. 
Kontakt: priroda@ddmpraha.cz. 
 
 
22. 10. DEN S TECHNIKY ve znamení draka"  
(Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6) 
 
"Stejšn" si vás dovoluje pozvat na již tradiční akci Den s techniky, tentokrát s podtitulem 
"VE ZAMENÍ DRAKA".   
V sobotu 22. října 1000-1500 otevíráme dveře široké veřejnosti. Rádi vám a vašim ratolestem 
představíme atraktivní zázemí Stanice techniků a činnost našich kroužků. 
Těšit se můžete na: 
• Modelové kolejiště 
• Autodráha 
• MHD kolejiště - model města s funkční hromadnou dopravou  
• Dřevodílna - výroba létajících draků (nutná rezervace!) 
• Dračí dílničky  
• Odpočinkový koutek - klidné místo na hraní 
• Dračí sluj 

mailto:gabka.a@seznam.cz,
mailto:gabka.a@seznam.cz,
mailto:priroda@ddmpraha.cz
mailto:priroda@ddmpraha.cz


• a další 
Konkrétní místa prezentací a workshopů se dozvíte na místě. 
Určeno pro: 3 - 99 let. 
Vstupné zdarma. 
Kontakt: Ondřej Kozohorský | kozohorsky@ddmpraha.cz | 222 333 879. 

25. 10. Divadlo RIYO - Oscar  
(Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5) 
Předloha: Claude Magnier 
Hra o několika ku ku ku ku kufříčcích, 45.000,000 ve špercích a 60.000,000 v bankovkách.. 
Začátek: 19.30 
Více na www.riyo.cz 
Určeno pro: 15 - 99 let. 
Vstupné: 80 Kč. 
Kontakt: Alžběta Lapáčková, lapackova@ddmpraha.cz, 777 925 706. 
 
30. 10. Podzimní tradice  
(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Tradiční dílna aranžování podzimních věnců od 13 do 18 hodin. 
Na akci není potřeba předběžná rezervace. 
Určeno pro: 15 - 99 let. 
Vstupné: 80 Kč/výrobek. 
Kontakt: : Vlasta Coufalová, coufalova@ddmpraha.cz, 222 333 863. 
 
 

mailto:kozohorsky@ddmpraha.cz
mailto:produkcni@ddmpraha.cz

	3. - 9. 10. Před zimním spánkem - výstava na Stanici přírodovědců
	(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5)
	8. 10. Klamfest 2016 (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	8. 10. Rodinné odpoledne v Lagoonu Letňany (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6)
	9. 10. Vystoupení účastníků víkendového improvizačního workshopu s BAFNI (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	9. 10. Street Happening of Karlín 2016
	(Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, Karlínské náměstí 7, 186 00 Praha 8)
	12. 10. Citrusářská poradna ve skleníku
	(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5)


	16. 10. Nedělní výtvarné odpoledne pro děti - dýňové tvoření
	(Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	Kontakt: Gabriela Krejčí, gabka.a@seznam.cz, 776 171 881.
	19. 10. Dopoledne s poníky pardálích
	(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5)

	Kontakt: priroda@ddmpraha.cz.
	19. 10. Křtiny želv pardálích
	(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5)

	Kontakt: priroda@ddmpraha.cz.
	22. 10. DEN S TECHNIKY ve znamení draka"
	(Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6)
	25. 10. Divadlo RIYO - Oscar
	(Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	30. 10. Podzimní tradice
	(Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5)
	Tradiční dílna aranžování podzimních věnců od 13 do 18 hodin.


